证券代码：300199  证券简称：翰宇药业 公告编号：2016-088

深圳翰宇药业股份有限公司

获得发明专利的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳翰宇药业股份有限公司（以下简称“公司”或“翰宇药业”）申请的一项

发明专利获得中华人民共和国国家知识产权局颁发的发明专利证书，公司于2016年9

月1日取得了该专利证书，具体情况如下：

证书号：第2137314号

发明名称：西格列汀与二甲双胍复方缓释制剂及其制备方法

专利号：ZL 2013 1 0675929.X

专利类型：发明专利

专利申请日：2013年12月11日

授权公告日：2016年07月06日

专利权人：深圳翰宇药业股份有限公司

西格列汀是一种DPP-4抑制剂，用于降低血糖依赖性循环中葡萄糖的水平；二甲

双胍为一种双胍类药物，可以提高II型糖尿病患者的血糖控制，降低基础血糖水平

和餐后血糖水平。西格列汀与二甲双胍联用可以有效解决II型糖尿病患者的胰岛素

缺乏、胰岛素流失和葡萄糖过剩的问题。本发明涉及医药技术领域，公开了一种西

格列汀与二甲双胍复方缓释制剂及其制备方法。本发明所述复方缓释制剂的缓释部

分由多单元缓释小丸组成，释药速率稳定，有效避免局部药物浓度过大，降低盐酸

二甲双胍对胃的刺激性。新专利的取得对公司当期生产经营和业绩影响较小，有利

于进一步发挥公司的自主知识产权优势。

特此公告。

深圳翰宇药业股份有限公司 董事会

2016年9月1日